
Администрация  Сямженского  муниципального  района 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

от  28.11.2017    № 442 
 с. Сямжа 

 
О районной  комиссии по подготовке  
к проведению Всероссийской переписи  
населения 2020 года 
 
 
 В целях организации подготовки к проведению Всероссийской переписи 

населения на территории Сямженского муниципального района Вологодской об-

ласти 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать районную комиссию по проведению Всероссийской переписи на-

селения 2020 года и утвердить ее состав согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению. 

2. Утвердить Положение о районной комиссии по проведению Всероссий-

ской переписи населения 2020 года согласно приложению 2 к настоящему поста-

новлению. 

3.. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

администрации Сямженского муниципального района http://сямженский-район.рф 

в информационно - телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Информацию о размещении настоящего постановления на официальном 

сайте администрации Сямженского муниципального района опубликовать в газе-

те «Восход». 

 
 
Глава  администрации  района                                                  Н.Н.Иванов 

 
 

  
 



УТВЕРЖДЕН 
 постановлением администрации Сям-

женского муниципального района 
 от 28.11.2017 № 442 

 (Приложение № 1) 
 

СОСТАВ 
районной комиссии по проведению 

 Всероссийской переписи населения 2020 года  
(далее – комиссия) 

 
 
Иванов Н.Н. - Глава администрации района, председатель комиссии;  
Белоглазова В.В. - заместитель Главы администрации района,  

заместитель председателя комиссии; 
Паутова Е.К. - ведущий специалист отдела экономики и 

муниципальных заказов  администрации района, 
секретарь комиссии. 

 
Члены рабочей группы: 
Делог Г.Г. - начальник отделения занятости населения по 

Сямженскому району КУ ВО «ЦЗН Вологодской 
области» (по согласованию) 

Житков С.Г. - Глава сельского поселения Сямженское (по 
согласованию); 

Загоскина Л.К. - заведующий отделом организационной и кадровой 
работы администрации района; 

Калабашина И.И. - Глава сельского поселения Раменское (по 
согласованию); 

Копосов О.В. - Глава сельского поселения  Ногинское (по 
согласованию); 

Малышев И.В. - заведующий  юридическим отделом администрации 
района;  

Никитин Е.А. - начальник отделения полиции по Сямженскому району 
(по согласованию); 

Пантин С.П. - Глава сельского поселения  Двиницкое (по 
согласованию); 

Рахманова Л.Е. - начальник Управления финансов Сямженского 
муниципального района (по согласованию); 

Смоляков А.Н. - Главный редактор АНО «Районная газета «Восход» (по 
согласованию 

Соколова С.В. - председатель комитета по управлению имуществом 
администрации района; 

Смирнова И.Г. - директор БУ СО ВО "КЦСОН Сямженского района» 
(по согласованию); 



Фомичева О.С. - ведущий специалист-эксперт (ответственный за 
статистическую деятельность «Вологдастата» в 
Сямженском районе) (по согласованию) 

Шаверина Л.А. - заведующий отделом строительства, ЖКХ и 
архитектуры администрации района. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 УТВЕРЖДЕНО 
 постановлением администрации Сям-

женского муниципального района 
 от 28.11.2017 № 442 

 (Приложение № 2) 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о районной комиссии по проведению  

Всероссийской переписи населения 2020 года  
(далее – Положение) 

 
1. Общие положения 

 
1.1. Целью районной  комиссии по проведению Всероссийской переписи на-

селения 2020 года (далее - Комиссия) является организация подготовки к прове-
дению Всероссийской переписи населения 2020 года (далее – ВПН-2020) на тер-
ритории Сямженского муниципального района. 

1.2. Основными задачами Комиссии являются обеспечение взаимодействия 
территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов 
исполнительной государственной власти области, органов местного самоуправле-
ния муниципальных образований области (далее - органы местного самоуправле-
ния) и организаций при подготовке к проведению ВПН-2020, разработка меро-
приятий по обеспечению проведения ВПН-2020. 
 

2. Организация работы Комиссии 
 

 2.1  Состав Комиссии утверждается Главой администрации района. 
      2.2. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одно-
го раза в квартал в соответствии с планом работы, утверждаемым председателем 
Комиссии. 

2.3. Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии, определяет 
порядок рассмотрения вопросов на заседании. 

2.4. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует 
более половины от общего числа членов Комиссии. 

2.5. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов при-
сутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. В 
случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии. 

2.6. Решения Комиссии оформляются протоколами в течение 7 рабочих дней 
после проведения заседания, которые подписываются председателем Комиссии 
или его заместителем, председательствующим на заседании, и секретарем. 
 
                                        3. Права Комиссии 
 

Комиссия имеет право: 



3.1. Заслушивать на своих заседаниях представителей территориальных орга-
нов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной госу-
дарственной власти области, органов местного самоуправления, организаций по 
вопросам подготовки к проведению ВПН-2020; 

3.2. Запрашивать у территориальных органов федеральных органов исполни-
тельной власти, органов исполнительной государственной власти области, орга-
нов местного самоуправления, организаций информацию по вопросам подготовки 
к проведению ВПН-2020; 

3.3. Направлять в территориальные органы федеральных органов исполни-
тельной власти, органы исполнительной государственной власти области, органы 
местного самоуправления рекомендации по вопросам подготовки к проведению 
ВПН-2020; 

3.4. Приглашать на заседания Комиссии представителей территориальных 
органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной 
государственной власти области, органов местного самоуправления, организаций; 

3.5. Контролировать исполнение решений Комиссии. 
 

 
 


